2768.

2769. Dans la structure, ça se passe très bien avec des gens qui s'investissent de façon importante. Damien fait de la musique, il fait partie d'une troupe et cela fait deux fois qu'ils vont se produire à Berlin, ou dans la région. Ils font de la Badukada c'est-à-dire de la musique d'Amérique du sud, des gros tambours, des barakas, style musique brésilienne. C'est un éducateur qui a lancé le projet voilà plusieurs années et ils se sont mis en relation avec d'autres enfants handicapés et y sont allés pour l'anniversaire de la chute du mur de Berlin, et viennent d'y retourner, 3 ans après pour un nouveau spectacle. Damien a pleinement sa place dans le groupe avec professionnalisme, on est là pour jouer, pour la prestation. Il a énormément progressé et on voit bien la complexité des morceaux qu'ils jouent et tout cela grâce au personnel qui sort du cadre de ce que l'on pourrait attendre d'eux !

2770.

2771. *Tout le monde sort du cadre !*

2772.

2773. C'est cela et Damien est tombé sur des gens qui dépassent le cadre professionnel, peut-être est-ce dû à ce genre de vocation, mais ça va plus loin. Je compare cela à l'école classique, par exemple ma fille en primaire n'a pas pu faire un seul voyage, alors que pour Damien ce sont tous les personnels du personnel technique au directeur, et hors horaires classiques de travail ! C'est le samedi, cela nous a toujours touchés et ce n'est pas simple parce que ces enfants... Il y en a pour qui ce n'est pas simple mais ils les gèrent, donc on ne peut être que satisfaits de la prise en charge de notre fils !

2774.

2775. Mais c'est ma façon de réagir et je suis assez fataliste c'est-à-dire que l'on est confrontés à un problème que l'on ne peut pas supprimer, cela ne sert à rien de se lamenter dessus... Même si bien sûr j'aurais préféré avoir un enfant qui n'ait pas toutes ces difficultés, ni maladie.

2776.

2777. Par contre on peut essayer d'améliorer et d'avancer et là-dessus mon épouse est plus touchée par les déficits que moi, et je ne crois pas que ce soit parce que c'est une femme, je connais aussi des couples où c'est le père qui ne supportait pas et qui est parti et cela aussi existe... C'est un fatalisme actif ! Pour dépenser mon énergie, pour faire avancer et trouver un aspect positif !

2778.

2779. *Il faut le pouvoir !*

2780.

2781. Tout à fait, mais c'est profond et c'est mon tempérament, mon caractère et pas uniquement lié à mon fils, c'est lié à mon histoire.

2782.

2783. *Est-ce que vous êtes engagé dans l'association ?*